
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «ГОРОД НОВОДВИНСК»

(администрация муниципального образования «Город Новодвинск»)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  31 марта 2021 г.     №  175-па     

г. Новодвинск

О временном ограничении движения транспортных средств 
по автомобильным дорогам общего пользования местного значения 

муниципального образования «Город Новодвинск» в 2021 году

В целях обеспечения безопасности дорожного движения и в соответствии со статьей 30
Федерального закона от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной
деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные
акты Российской  Федерации»,  главой  V Порядка  осуществления  временных  ограничений
или  прекращения  движения  транспортных  средств  по  автомобильным  дорогам  общего
пользования  регионального  или  межмуниципального  значения  Архангельской  области
и по автомобильным дорогам местного значения муниципальных образований Архангельской
области, утвержденного постановлением Правительства Архангельской области от 06.03.2012
№ 78-пп, руководствуясь  статьями 28,  29,  40.2  Устава  городского  округа  Архангельской
области  «Город  Новодвинск»,  администрация  муниципального  образования
«Город Новодвинск» 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Ввести с 00 часов 00 минут 12 апреля до 00 часов 00 минут 01 декабря 2021 года

временное ограничение движения грузовых автомобилей и составов транспортных средств
с разрешенной максимальной массой транспортного средства более 8 тонн по автомобильным
дорогам  общего  пользования  местного  значения  муниципального  образования
«Город Новодвинск» (далее - автомобильная дорога):

-«Негино-Коммуна»;
-подъезд к СНТ «Надежда».
2.Установить,  что  временное  ограничение  движения  транспортных  средств

не применяется в случае выполнения работ по содержанию и ремонту автомобильной дороги
владельцем  данной  дороги  -  муниципальным  бюджетным  учреждением  «Флора-Дизайн»
или  иными  лицами,  выполняющими  такие  работы  по  согласованию  с  владельцем
автомобильной дороги.

3.Муниципальному бюджетному учреждению «Флора-Дизайн» обеспечить установку
соответствующих временных дорожных знаков на период временного ограничения движения
транспортных средств по автомобильной дороге.

4.Рекомендовать  отделу  государственной  инспекции  безопасности  дорожного
движения межмуниципального отдела Министерства внутренних дел Российской Федерации
«Приморский» осуществить  контроль  за  соблюдением временного ограничения движения
транспортных средств по автомобильной дороге.

5.Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования на официальном
сайте администрации муниципального образования «Город Новодвинск».

Глава С.Ф. Андреев




